Протокол №  1/КОР-23

заседания комиссии по определению рейтинга (КОР)

Федерации настольного тенниса России

19 января  2023 года

В он-лайн заседании принимали участие:

Руководитель комиссии по определению рейтинга ФНТР                              Н.П. Терешкин
Члены комиссии по определению рейтинга ФНТР                                            А.В. Александров
                                                                                                                                          Я.С. Зубарь

Повестка дня:

Нарушение спортсменами решения тренерского совета (ТС) от 13.07.2022г., утвержденного
Исполкомом ФНТР на заседании 15.08.2022 г. о штрафных санкциях для спортсменов, которые не
доигрывают соревнования, входящие в ЕКП Минспорта РФ.

Слушали:
Александров А.В. -  сообщил о спортсменах, которые в период с 15.08.2022 г. по 31.12.2022 г.
снимались с соревнований или не доиграли соревнования более одного раза.

 Анохин Илья (Москва) - Первенство России до 22 лет, МС «ТОП-24»;

 Валова Ксения (Оренбург) - Первенство России до 22 лет, МС «ТОП-24»;

 Иванов Глеб (Санкт-Петербург) - ВС в г. Сочи, Первенство России до 22 лет;

 Михайлова Маргарита (Санкт-Петербург) - МС «Мемориал Н.Никитина», МС «ТОП-24».

 Выступили:
- Терешкин Н.П. – к вышеперечисленным спортсменам должны быть применены штрафные санкции,
13.07.2022г предложенные на заседании ТС и 15.08.2022г. утвержденные Исполкомом, высшим
законодательным органом ФНТР. Но учитывая выстраивание новой системы в работе КОР и задержку
с опубликованием новой редакции Положения о квалификации игроков настольного тенниса РФ по
рейтингу на сайте ФНТР, применить их отложенным наказанием по итогам 2022 года с 1 февраля
2023 г.

  Решили:

1. Применить штрафные санкции в рейтинге ФНТР с 01.02.2023 года к следующим спортсменам:

 Анохину И., Валовой К., Иванову Г. – минус 75 очков каждому;

 Михайловой М. – минус  50 очков.

2 . Проинформировать  о принятом  решении  руководство ФНТР, пресс-службу ФНТР, ФНТ г.Москвы,
Оренбургской области и г.Санкт-Петербурга

   Результаты  голосования:
    за – 3, против – 0, воздержалось – 0

    Руководитель  комиссии                                                                Н.П.Терешкин

   Секретарь  комиссии                                                                       А.В.Александров